[image: Герб]
              ДУМА

	       АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
             РЕШЕНИЕ

	от
	31.10.2024 № 58

	пгт. Арти

О внесении  изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 27.07.2023г. № 57 «О Положении «О порядке передачи муниципального имущества
Артинского городского округа в безвозмездное пользование»

       В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Артинского городского округа, на основании Экспертного заключения Государственно-правового департамента губернатора Свердловской области и Правительства свердловской области от 05.12.2023 г. № 708-ЭЗ, Дума Артинского городского округа

         РЕШИЛА:

1.   Внести в Положение «О порядке передачи муниципального имущества Артинского городского округа в безвозмездное пользование» (далее - Положение), утвержденное  Решением Думы Артинского городского округа от 27.07.2023г. № 57) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции: «Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21.03.2023 г. № 147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", Уставом Артинского городского округа.»;
1.2. Пункты 8 и 10 статьи 1 Положения, также Приложение к Положению «Договор безвозмездного пользования» признать утратившими силу;
1.3. Пункт 9 статьи 1 Положения дополнить словами: «, если иное не предусмотрено договором безвозмездного пользования.»;
1.4. Пункт 4 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции: «4. При предоставлении муниципальных преференций Администрация Артинского городского округа руководствуется статьями 19 и 20 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции".
    2.   Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести», на официальном  сайте Администрации Артинского городского округа arti-go.ru и  на официальном сайте  Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru.

        3.   Контроль  исполнения настоящего  Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законности  (Овчинников В.И.).

Председатель Думы
Артинского городского округа 	 	                                           А. П. Власов

Глава Артинского городского округа                                                  А. А. Константинов

С О Г Л А С О В А Н И Е
[bookmark: _GoBack]Решения Думы Артинского городского округа
«О внесении  изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 27.07.2023г.
№ 57 «О Положении «О порядке передачи муниципального имущества
Артинского городского округа в безвозмездное пользование»

	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Сроки и результаты голосования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зав. Юридическим отделом Администрации АГО
	О.М. Редких

	Председатель
 Комитета по управлению имуществом Администрации АГО
	Н.И. Акулова

Разослано:    5   экз.
Дума - 1
Юр. отдел – 1
КУИ – 1
Прокуратура – 1
«Артинские вести» - 1

Исп.: Банникова Н.А.
Тел.: 2-11-46

image1.jpeg